ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2017

Aos nove dias do mês de junho de 2017, às 08:30 (oito horas e trinta minutos), na sala do setor de licitação,

Alex Jose de Paula – Pregoeiro, João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão, Lucimar Flauzina de

Jesus – Membro da Comissão, Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão, Luciane Aparecida

Balbino-Membro da Comissão, reuniram com vistas à abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa

ao edital de Pregão Presencial n° 020/2017, Processo n° 037/2017, referente a contratação de empresa para

o fornecimento de Impressoras, visando atender às necessidades da secretaria de Saúde, administração,

educação, transporte, cultura e Gabinete do Prefeito, conforme especificações e quantidades estabelecidas

no Termo de Referência, neste Edital e seus Anexos.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que foi retirado o edital na sede da Prefeitura e enviado via

internet para varias empresas de acordo com o extrato do edital publicado no mural da Prefeitura e Imprensa

Oficial de Minas Gerais e jornal de circulação regional e publicação na pagina oficial do Município.

Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

RAFAEL JOSE SALVADOR
CNPJ 20.470.914/0001-23

RUA TENENTE VICENTE PAULA
SOUZA,97 – CAIÇARAS -
BARBACENA-MG.

RAFAEL JOSE SALVADOR

 CPF nº 080.449.406-18

MARIA APARECIDA DO CARMO
FERREIRA ME
CNPJ 16.779.286/0001-95

RUA JOSE DAVID NASSER,25 –
FRANCISCO BERNARDINO – JUIZ DE
FORA-MG

BRUNO DO CARMO

FERREIRA

CPF nº 105.299.746-57

Após analise da documentação todas as empresas acima foram credenciadas para a fase de lances

Após o credenciamento a CPL passou a fase de abertura envelopes “propostas” ficando assim

estipulado:

Empresa vencedora dos itens que seguem:

MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA ME

CNPJ 16.779.286/0001-95

ITEM Quant. Unidad

e

Descrição dos produtos Marca Valor Unit.

02 08 Un Impressora Multifuncional :

velocidade de impressão ate

21ppm,tecnologia de impressão

laser,qualidade de impressão até 600 x

600dpi ,cartucho de toner de 15.000

paginas, memória de 128MB ,bandeja

de entrada 150 folhas ,capacidadede

saída de papel até 100 folhas ,redução e

ampliação de copia: 25 a

400%,impressão frente e verso manual .

Garantia do fabricante de 6 meses e

XEROX

3025

R$ 1.930,00

1

garantia estendida da loja de 12 meses.

Instalação e procedimento de manuseio

já inclusos no valor do equipamento.

03 08 Un Impressora multifuncional :
Especificações : resolução

máxima de impressão 5760 x 1440 dpi ,

velocidade de impressão 33 ppm em

preta e 15 ppm em cores , impressão

duplex manual ,garrafa de tinta de 70ml

tem rendimento para imprimir ate 4.500

paginas em preto e 7.500 em cores com

alta qualidade ,resolução scanner : 1200

x 1200 dpi, copia tamanho carta/A4 ou

10 x 15 cm,conexões USB /WIFI .

Garantia do fabricante de 6 meses e

garantia estendida da loja de 12 meses.

Instalação e procedimento de manuseio

já inclusos no valor do equipamento.

EPSON

L375

R$ 1.630,00

RAFAEL JOSE SALVADOR

CNPJ 20.470.914/0001-23

ITEM Quant. Unidade Descrição dos produtos Marca Valor Unit.

01 10 Unidades  Copiadora Multifuncional

-especificações : (carta/A4),manuseio de

papel expansível,digitalização rápida em

duplex (frente e verso),funções avançadas

de segurança,display touchscreen colorido

de 3,7", resolução de impressão ate 1.200 x

1200 dpi,resolução de copia: 1200 x 600 dpi

,impressão ,digitalização,copia; tecnologia

de impressão eletrofotográfica redução e

ampliação de 25% a 400%;capacidade da

bandeja de papel de 520 folhas e bandeja

multiuso de 50 folhas, incluso toner original

para 20.000 copias,tamanho do papel

suportado: A4,carta,oficio,executivo,entrada

USB,velocidade de impressão /copia :

mínimo 50 ppm,obrigatório vidro de

exposição tamanho (A4/oficio),memória

1GB,Capacidade Máx. do Alimentador

Automático de Documentos (ADF): 80 folhas

.

● Garantia do fabricante de 6 meses e

garantia estendida da loja para 12

BROTHER R$ 4.640,00

2

meses.Incluso instalação e

procedimento de manuseio já

inclusos no valor do equipamento.

Após a abertura do envelope proposta das empresas, e encerrada a fase de lances, a Comissão

passou para a abertura do envelope dos documentos de habilitação, exigido em edital.

Ao examinar a documentação de habilitação, deu-se por classificada todas as empresas presentes.

Fora perguntado as empresas presente, da intensão de recurso, as quais se manifestaram contra o

recurso, precluindo assim tal direito.

Diante disso, a CPL encerrou a sessão as 09:33 (nove horas e trinta e três minutos) que segue assinado

pelos presentes onde, será encaminhado copia para as empresas, ato continuo foi enviado para a assessoria

jurídica para o devido parecer jurídico.

Ibertioga/MG, 09 de junho de 2017.

Alex Jose de Paula

Pregoeiro

João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão

Agezandro Patrício Vieira Campos-Membro da Comissão

 Luciane Aparecida Balbino-Membro da  Comissão

RAFAEL JOSE SALVADOR

CNPJ 20.470.914/0001-23

MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA ME

CNPJ 16.779.286/0001-95

3

4